
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua: Mário Pati Júnior, nº 200 – Fanchem – Queimados/RJ - CEP: 26383-510   

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ZAQUEU TEIXEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

JOÃO BATISTA THOMÉ BARRA 
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
CLEIVERSON OLIVEIRA CHAGAS  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
GEISON GOMES DE OLIVEIRA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA  
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RÔMULO FERREIRA SALES  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
RAPHAEL SILVA DE FARIA ATTIÉ 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

GETÚLIO FONSECA DOS SANTOS JÚNIOR (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
PEDRO TOSHIO CARNEIRO KIMURA  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANO PINTO DE MACEDO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO  
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
LEONARDO CORREIA RABELLO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
NORBERTO DE ANDRADE FERREIRA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  

PREVIQUEIMADOS 
 

FELIPE SOARES LAUREANO (RESPONDENDO) 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 
 

THIAGO RORIS DE MATOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 58 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 58 
Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento .......................... 60 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 60 
Atos do Secretário Municipal de Educação .................................................. 61 
Atos do Secretário Municipal de Urbanismo ................................................ 61 
Atos do Secretário Municipal de Assistência Social ..................................... 62 
Atos do Secretário Municipal de Aquisições e Contratos ............................. 62 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMDOS ....................................... 62 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 ..................................................................................................................... 62 
 
 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

THOMAS JEFFERSON ALVES 
PRESIDENTE  

 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
CRISTIANO ROSA DE OLIVEIRA 

FELIPE DE OLIVEIRA CARVALHO 
FRANCOIS DE OLIVEIRA FREITAS 

JACKSON DA SILVA COELHO 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA  
LUIZ FELIPP CASTELANO 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PAULO BERNARDO DA SILVA JUNIOR 

PAULO BEZERRA RODRIGUES JR 
PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

PAULO VICTOR BONINI VIANNA 
RENAN HENRIQUE DO NASCIMENTO 

WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 2   

 

 

Atos do Prefeito 
 
DECRETO Nº 3218, DE 28 DE MAIO DE 2025. 

 “ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 757.000,00 (setecentos e cinquenta 

e sete mil reais) para atender insuficiência dotação orçamentária do Fundo Municipal de Educação, com fulcro no art. 41, I da Lei nº 4.320/64. 
 
 
Art. 2º - A abertura do presente Crédito Adicional Suplementar por este decreto está autorizada no art. 42 da Lei nº 4.320/64, nos 

artigos 09 e 13 da Lei nº 1824, de 03 de dezembro de 2024 e Processo Administrativo nº. 3511/2025-E. 
 
 
Art. 3º - O presente Crédito Adicional Suplementar será aberto com fulcro no artigo 43, § 1º, lll da Lei nº 4.320/64, conforme o 

programa constante do Anexo deste decreto. 

 
 
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

P R E F E I T O 

 
ANEXO 

 

CONTA PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA 

4240 28101.12.122.0001.8.001 31.90.11.00 500 552.000,00   

3651 47101.12.331.0061.8.021 33.90.46.01 550 205.000,00   

4250 47101.12.368.0068.2.068 33.90.49.01 500   60.000,00 

4269 47101.12.368.0068.2.068 31.90.94.01 500   8.000,00 

3652 47101.12.331.0061.8.021 33.90.49.01 550   205.000,00 

4248 47101.12.368.0068.2.068 31.90.04.00 500   341.000,00 

4247 47101.12.368.0068.2.068 31.90.13.02 500   143.000,00 

TOTAL 757.000,00 757.000,00 

Fonte:   500 – Recursos de Imp. e de Transf. de Impostos de livre aplicação 
550 - FNDE - Salário-Educação 

 
 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 3   

 

 

Despachos do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 4   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 5   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 6   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 7   

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 8   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 9   

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 10   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 11   

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 12   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 13   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 14   

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 15   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 16   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 17   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 18   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 19   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 20   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 21   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 22   

 

 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 23   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 24   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 25   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 26   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 27   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 28   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 29   

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 30   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 31   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 32   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 33   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 34   

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 35   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 36   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 37   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 38   

 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 39   

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 40   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 41   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 42   

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 43   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 44   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 45   

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 46   

 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 47   

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 48   

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 49   

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 50   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 51   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 52   

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 53   

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 54   

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 55   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 56   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 57   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 58   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atos do Controlador Geral do Município 
 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento concedido à servidora MARINA 
BORGES ALVES – MAT. 16711/01. através do processo n.º 2333/2025-E, no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais). 
 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor 
BARBARA DE SOUZA VELOSO – MAT. 13764/01, através do processo n.º 512/2025-E, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). 
 

SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 
Controlador Geral 

Matrícula: 14353/01 
 

Atos da Secretária Municipal de Administração 
 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,                                     

                                                                                               RESOLVE: 
     

PORTARIA Nº 582/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) IGOR SANTOS DE CARVALHO, 
PROFESSOR I, Matrícula 16218/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 09/05/2025 à 07/06/2025. Após esse período o(a) requerente deverá 
retornar a novo exame pericial. Processo N° 3370/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 583/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) IGOR SANTOS DE CARVALHO, 
PROFESSOR I, Matrícula 16218/01, SEMED, por 60 (sessenta) dias a contar de 08/06/2025 à 06/08/2025. Após esse período o(a) requerente 
deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 3370/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 584/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) ANDRE LUIZ CAMPOS LIMA, 
MÉDICO PSIQUIATRA, Matrícula 12680/01, SEMUS, por 30 (trinta) dias a contar de 05/05/2025 à 03/06/2025. Após esse período o(a) requerente 
deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 3204/2025-E. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 59   

 

 

PORTARIA Nº 585/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM PESSOA DA FAMÍLIA a(o) servidor(a) KEDMA 
CHAGAS FURTADO DE OLIVEIRA, PROFESSOR II, Matrícula 2017/61, SEMED, por 15 (quinze) dias a contar de 19/05/2025 a 02/06/2025. Após  
esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 3383/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 586/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) ADRIANE DA SILVA GONÇALVES, 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Matrícula 4068/11, SEMED, por 22 (vinte e dois) dias a contar de 05/05/2025 à 26/05/2025. Após esse período 
o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 509/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 587/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) ANA CRISTINA DA SILVA 
FERREIRA, PROFESSOR II, Matrícula 16389/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 24/05/2025 à 22/06/2025. Após esse período o(a) 
requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 3260/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 588/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM PESSOA DA FAMÍLIA a(o) servidor(a) DILMA 
CORDEIRO DE OLIVEIRA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Matrícula 4056/81, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 13/05/2025 à 11/06/2025. 
Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 3436/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 589/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) DANIELLE DE LIMA CASTRO 
RODRIGUES, AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, Matrícula 12833/01, SEMUS, por 30 (trinta) dias a contar de 12/05/2025 à 10/06/2025. Após 
esse período o(a) requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 3239/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 590/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) DENISE DE ASSIS DO COUTO 
SILVA, TECNICO DE ENFERMAGEM, Matrícula 12195/01, SEMUS, por 30 (trinta) dias a contar de 24/04/2025 à 23/05/2025. Após esse período 
o(a) requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 2747/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 591/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) THIAGO DOS SANTOS LEITE, 
ENFERMEIRO, Matrícula 13263/01, SEMUS, por 4 (quatro) dias a contar de 20/05/2025 à 23/05/2025. Após esse período o(a) requerente deverá 
retornar ao trabalho. Processo N° 3460/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 592/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) CRISTIANE APARECIDA DA SILVA, 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, Matrícula 2839/81, SEMUS, por 30 (trinta) dias a contar de 05/05/2025 à 03/06/2025. Após esse período o(a) 
requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 880/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 593/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) ROZANE DE ANDRADE GOMES, 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Matrícula 4378/8, SEMUS, por 30 (trinta) dias a contar de 11/05/2025 à 10/06/2025. Após esse período o(a) 
requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 1710/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 594/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE à servidora ELYSA DE ALMEIDA ALVES, ASSESSOR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula 16157/01, SEMUTTRAN, por 120 (cento e vinte) dias a contar de 07/04/2025 à 04/08/2025. Após esse período a 
requerente poderá requerer a prorrogação da licença maternidade em caso de Aleitamento Materno. Processo N° 2480/2025-E.  
 
PORTARIA Nº 595/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) BEATRIZ DA SILVA GOMES, 
PROFESSOR E ORIENTADOR PEDAGÓGICO, Matrícula 7531/01 e 11745/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 07/04/2025 à 06/05/2025. 
Após esse período o(a) requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 2459/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 596/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) BEATRIZ DA SILVA GOMES, 
PROFESSOR E ORIENTADOR PEDAGÓGICO, Matrícula 7531/01 e 11745/01, SEMED, por 120 (cento e vinte) dias a contar de 07/05/2025 à 
04/09/2025. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 2459/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 597/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) GISELE SILVA DE OLIVEIRA LIMA, 
PROFESSOR, Matrícula 7587/6, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 12/05/2025 à 10/06/2025. Após esse período o(a) requerente deverá 
retornar ao trabalho. Processo N° 3319/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 598/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) MONICA DE JESUS DO 
NASCIMENTO,0, PSICOLOGO, Matrícula 12518/01, SEMAS, por 30 (trinta) dias a contar de 20/05/2025 à 18/06/2025. Após esse período o(a) 
requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 2002/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 599/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) JOSELANIA SILVA DE 
VASCONCELOS AMARAL, PROFESSOR II, Matrícula 8102/71, SEMED, por 5 (cinco) dias a contar de 19/05/2025 à 23/05/2025. Após esse período 
o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 3404/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 600/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) ALINE CRISTINE COELHO VILLELA, 
PROFESSOR II, Matrícula 11464/01, SEMED, por 5 (cinco) dias a contar de 13/05/2025 à 17/05/2025. Após esse período o(a) requerente deverá 
retornar ao trabalho. Processo N° 3326/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 601/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) ALEXANDER SANTOS, PROFESSOR 
I, Matrícula 10851/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 16/05/2025 à 14/06/2025. Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao 
trabalho. Processo N° 3405/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 602/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) FATIMA GOMES BARREIROS, 
PROFESSOR II, Matrícula 3572/62, SEMED, por 60 (sessenta) dias a contar de 13/05/2025 à 11/07/2025. Após esse período o(a) requerente deverá  
retornar a novo exame pericial. Processo N° 1924/2025-E. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 60   

 

 

PORTARIA Nº 603/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM PESSOA DA FAMÍLIA a(o) servidor(a) MIRIAM 
DA SILVA NOGUEIRA VAZ FONSECA, PROFESSOR II, Matrícula 15878/01, SEMED, por 5 (cinco) dias a contar de 11/05/2025 à 15/05/2025. 
Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 3312/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 604/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) GEORGIA ELISA NEVYR RIBEIRO 
DE ALMEIDA JUVENAL, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, Matrícula 12054/01, SEMUS, por 24 (vinte e quatro) dias a contar de 25/05/2025 à 
17/06/2025. Após esse período o(a) requerente deverá requerer Licença Maternidade. Processo N° 597/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 605/SEMAD/2025. DESIGNAR os servidores ALMIR LEANDRO CARDOSO FONTES, matrícula n.º 12234/01, Agente Administrativo 
- SEMAD e DANIEL MOTTA DOS SANTOS, matrícula n.º 12173/01, Agente Administrativo – SEMAD, como responsáveis por gerenciar e alimentar 
os dados no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, no âmbito da Secretária Municipal de Administração, a contar da sua publicação. 
 
ERRATA: CORREÇÃO NO DOQ Nº 90/25, PUBLICADO NO DIA19 DE MAIO DE 2025, PARA QUE CONSTE: 
 
ONDE SE LÊ: ATO SEMAD Nº29/SEMAD/25 – Para fins de regularização funcional, tornar público o gozo efetivo de férias da servidora LIDIANE 
DE JESUS MENEZES, matrícula 10920/01, Professor II - SEMED, no período:  12/06/2025 à 16/06/2025 em virtude de licença médica, através do 
processo Nº1714/2025-E. 
 
LEIA-SE: ATO SEMAD Nº29/SEMAD/25 – Para fins de regularização funcional, tornar público o gozo efetivo de férias da servidora LIDIANE DE 
JESUS MENEZES, matrícula 10920/01, Professor II - SEMED, no período:  12/05/2025 à 25/06/2025 em virtude de licença médica, através do 
processo Nº1714/2025-E. 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY 
Secretária Municipal de Administração 

Matrícula: 14193/02 
 

Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 
 

PMQ/ATO/SEMFAPLAN/2/2025-E. 
 

Estabelece o local, a data e horário da Audiência Pública referente 
o Relatório do 1o Quadrimestre do Poder Executivo à Comissão de 
Finanças e Tributação da Câmara Municipal e dá outras 
providências. 

 
Considerando o §4o do Art. 9o da Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000, que estabelece normas de finanças públicas voltadas para a 
responsabilidade na gestão fiscal e dá outras providências. O Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica estabelecido o local, a data e o horário para apresentação em Audiência Pública sobre o Relatório de Prestação de Contas do 1º 
Quadrimestre referente o ano fiscal 2025 à Comissão de Finanças e Tributação da Câmara Municipal Queimados. 
 
Art. 2º - Designar como local a Câmara Municipal de Queimados, a data, o 30 de maio de 2025 e horário, às 09h. 
 
Art. 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

Matrícula: 14729/01 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
PMQ/PORTARIA/SEMFAPLAN/6/2025-E 
 
O Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores Hansel da Costa Barbosa - Chefe da Divisão de Informática - Mat. 16544/01 e Carlos Henrique da Conceição 
Silva - Assessor Técnico - Mat. 15552/01 como responsáveis por gerenciar e alimentar os dados do Portal da Transparência no âmbito da 
SEMFAPLAN. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a contar da sua publicação. 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

Matrícula: 14191/01 
 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 
Processo Nº 13.1045/2023. Com base no Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 90001/2025 em mídia digital acostada em fls. 211, no 
parecer da Assessoria de Controle Interno/SEMUS em fls. 185/190 e 217/218v, e no parecer da Assessoria Jurídica/SEMUS em fls. 198/208, 
RATIFICO a licitação na forma Pregão Eletrônico – SRP nos termos do art. 37, inciso XXI, da Lei 14.133/2021, HOMOLOGO a despesa para 
aquisição de fórmulas para fins especiais para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Queimados, no valor total de R$ 
1.097.591,96 (Um milhão noventa e sete mil quinhentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos); e ADJUDICO em favor de BHIOMEDIC 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 61   

 

 

DISTRIBUIDORA LTDA RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 38.625.115/0001-44, para o item 6, com o valor de R$ 177.436,96 (Cento e setenta e sete 
mil quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos); de EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 26.325.797/0001-90, para o item 23, com o valor de R$ 3.150,95 (Três mil cento e cinquenta reais e noventa e cinco centavos); de GUARAILHA 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.910.334/0001-56, para o item 25, com o valor de R$ 11.232,00 (Onze mil 
duzentos e trinta e dois reais); de NUNES FARMA, inscrita no CNPJ sob o nº 75.014.167/0001-00, para o item 12, com o valor de R$ 40.915,00 
(Quarenta mil novecentos e quinze reais); de NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 32.694.553/0001-88, para os itens 1, 
2, 3, 13 e 14, com o valor de R$ 83.933,00 (Oitenta e três mil novecentos e trinta e três reais); de SHIGEMOTO & CIA LTDA MS, inscrita no CNPJ 
sob o nº 28.787.127/0001-11, para o item 8, com o valor de R$ 135.248,82 (Cento e trinta e cinco mil duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e 
dois centavos); de STIGMA SAUDE E ESTETICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.887.572/0001-84, para o item 20, com o valor de R$ 64.943,19 
(Sessenta e quatro mil novecentos e quarenta e três reais e dezenove centavos); de TERAMED PRODUTOS RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 
35.797.782/0001-16, para os itens 19, 21, 22, 24, 26, 27, 30 e 31, com o valor de R$ 337.571,64 (Trezentos e trinta e sete mil quinhentos e setenta 
e um reais e sessenta e quatro centavos); de VARIEDADE COMERCIAL JGB LTDA RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 50.827.589/0001-74, para o 
item 29, com o valor de R$ 23.302,60 (Vinte e três mil trezentos e dois reais e sessenta centavos); de VERTICAL RJ SOLUÇÕES PARA SAUDE 
LTDA RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 13.123.772/0002-43, para os itens 4, 5, 7, 10, 18 e 28, com o valor de R$ 190.747,60 (Cento e noventa mil 
setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos); e de VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA MG, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.700.884/0001-50, para os itens 9 e 11, com o valor de R$ 29.110,20 (Vinte e nove mil cento e dez reais e vinte centavos). 
 

REGINALDO RAGNER SILVA RIBEIRO 
Subsecretário Municipal de Saúde (Respondendo)  

Matrícula: 12788/03 
 

Atos do Secretário Municipal de Educação 
 
ATO Nº 067/SEMED/2025. 
 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar 103/2025, de 12 de março de 2025, e no 
Decreto nº 2995, de 19 de outubro de 2023, considerando a autorização exarada no processo administrativo n° 0224/2023/05, considerando a 
desistência do profissional contratado. 

 
RESOLVE: 

Distratar a contar de 01 de abril de 2025 a profissional: Professor II, ROSEMERE MARIA ARAUJO DE LIMA. 
Distratar a contar de 03 de abril de 2025 a profissional: Professor II, MARIA JUCILENE LOPES ARAÚJO AGUIAR. 
Distratar a contar de 23 de maio de 2025 a profissional: Professor II, ESTER CRISTINA COSTA GARCIA. 
 

ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO 
Secretário Municipal de Educação 

Matrícula 14231/01 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
PORTARIA Nº 019/SEMED/GAB/2025. 
 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  
  
DESIGNAR os servidores Guilherme Nezinho Gomes - Assessor Pedagógico de Inovação e Tecnologia - Mat. 15052-01e Marcelly Meirelles Lins 
- Assessoria Técnica de Licitação- Presidente da CL - Mat. 15105/01, como responsáveis por gerenciar e alimentar os dados do Portal da 
Transparência no âmbito da SEMED. 

ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO 
Secretário Municipal de Educação 

Matrícula: 14231/01 
______________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE DISTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2025 

 
Distrato por solicitação da Contratada do Instrumento nº 020/2024: Termo de Contrato de Pessoal por tempo Determinado, arquivado às folhas 111 
A 119 do Livro 01, celebrado na forma do artigo 37, IX, CRFB, c/c artigo 2º, §1º da lei nº 452/99, decreto (s) Nº 216/00 e 2.995 de 19 de outubro de 
2023. Processo administrativo Nº0224/2023/05. Partes: Município de Queimados e ROSEMERE MARIA ARAUJO DE LIMA, Função: PROFESSOR 
II, início em 20/02/2024, tendo seu último dia trabalhado em 01/04/2025. 
 
Distrato por solicitação da Contratada do Instrumento nº 068/2024: Termo de Contrato de Pessoal por tempo Determinado, arquivado às folhas 426 
A 434 do Livro 03, celebrado na forma do artigo 37, IX, CRFB, c/c artigo 2º, §1º da lei nº 452/99, decreto (s) Nº 216/00 e 2.995 de 19 de outubro de 
2023. Processo administrativo Nº0224/2023/05. Partes: Município de Queimados e MARIA JUCILENE LOPES ARAÚJO, Função: PROFESSOR II, 
início em 09/05/2024, tendo seu último dia trabalhado em 03/04/2025. 
 
Distrato por solicitação da Contratada do Instrumento nº 061/2024: Termo de Contrato de Pessoal por tempo Determinado, arquivado às folhas 389 
A 397 do Livro 02, celebrado na forma do artigo 37, IX, CRFB, c/c artigo 2º, §1º da lei nº 452/99, decreto (s) Nº 216/00 e 2.995 de 19 de outubro de 
2023. Processo administrativo Nº0224/2023/05. Partes: Município de Queimados e ESTER CRISTINA COSTA GARCIA, Função: PROFESSOR II, 
início em 17/04/2024, tendo seu último dia trabalhado em 23/05/2025. 
 

ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO  
Secretário Municipal de Educação  

Matrícula: 14231/01 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 62   

 

 

Atos do Secretário Municipal de Urbanismo 
 

PORTARIA Nº 056/SEMUR/2025. 
 
O Secretário Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  
 

Tornar público o HABITE-SE Nº 010/2025, destinado à GILCEMAR DA SILVA BRETAS, para o imóvel industrial de 160,92m², situado Rua Manoel 
Leal Valim (Antiga Rua 9), Lote 5 – Quadra QSE, N° 195, Bairro Vila Pacaembu – Queimados/ RJ. Emitido em 23 de maio de 2025 através do 
processo n° 9030/2017/10. 

RAPHAEL SILVA DE FARIA ATTIÉ 
Secretário Municipal de Urbanismo  

Matrícula: 15400/02  
 

Atos do Secretário Municipal de Assistência Social 
 

PMQ/PROCESSO/1444/2025-E. Com base no parecer jurídico da Secretaria Municipal de Aquisições e Contratos – SEMAC id 0208053 , do parecer 
jurídico da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, juntamente com o ato do Secretário Municipal de Assistência Social id 0209338,  
RATIFICO o Realinhamento/Repactuação do Contrato Nº 029/2024, HOMOLOGO a despesa que visa garantir a repactuação da contratação de 
empresa especializada de prestação de serviço de condução de veículos, controle de acesso e serviço de preparação de alimentos, para atender 
as demandas dos equipamentos e abrigos da Secretaria Municipal de Assistência Social, com acréscimo no valor de R$ 789.639,30 (setecentos e 
oitenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e trinta centavos), ADJUDICO em favor da Sociedade Empresária SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO 
E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.888.763/0001-49, no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, conforme 
processo administrativo nº PMQ/PROCESSO/1444/2025–E. 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Matrícula: 16122/01 
*PUBLICADO NO DOQ Nº 89/25, DE 16 DE MAIO DE 2025, E REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL. 
 

Atos do Secretário Municipal de Aquisições e Contratos 
 
PORTARIA Nº 003/SEMAC/2025. 
 
O Secretário Municipal de Aquisições e Contratos, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 
DESIGNAR os servidores Paulo Cesar Tavares de Araujo – Auxiliar Administrativo exercendo cargo comissionado de Subsecretário Municipal de 
Aquisições e Contratos - Mat. 6730/01 e Pollyane Soares Lopes de Oliveira - Coordenadora de Gestão de Contratos - Mat. 13780/01, como 
responsáveis por gerenciar e alimentar os dados do Portal da Transparência no âmbito da SEMAC. 
  

THIAGO RORIS DE MATOS 
Secretário Municipal de Aquisições e Contratos 

Matrícula: 14718/03 
 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS 
 
PORTARIA Nº 034/PREVIQUEIMADOS/2025. 
 
O Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 
Designar o servidor Marco Antônio Rocha Carneiro – Assessor de Informática - Matrícula 60/15, sem prejuízos de suas funções e sem ônus para o 
Município, como responsável por gerenciar e alimentar os dados no Portal de Transparência do Município de Queimados no âmbito do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados. 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 
Diretor–Presidente do PREVIQUEIMADOS 

Matrícula: 4223/41 
 

Atos do Poder Legislativo 
 
REQUERIMENTO N°545/2025 DE 28 DE MAIO DE 2025 
AUTOR: VER. PAULO BERNARDO DA SILVA JUNIOR 
 

CONCESSÃO DA MEDALHA GOV. LEONEL DE MOURA BRIZOLA 
 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 26ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 
 

Nº. 97 - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 - Ano XXXIV - Página 63   

 

 

 

              A concessão da MEDALHA GOV. LEONEL DE MOURA BRIZOLA, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, 
ao Ilmo. Sr.: 

Renan Santos Machado – Capitão 88420 
(Engenharia de fuzileiros navais) 

 

THOMAS JEFFERSON ALVES 
Presidente da Câmara Municipal de Queimados 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 
REQUERIMENTO N°546/2025 DE 28 DE MAIO DE 2025 
AUTOR: VER. JACKSON DA SILVA COELHO 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 
 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 26ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO: 
 

             A concessão da MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, aos Ilmos. Sr. e Sra.: 
 

Leonardo de Sant Anna da Costa  
(1° SG FN MO- Batalhão de engenharia de fuzileiros navais)  

 
Amanda Vitória da Cruz Aragão 

(SD FN - Batalhão de engenharia de fuzileiros navais) 

 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

Presidente da Câmara Municipal de Queimados 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
REQUERIMENTO N°547/2025 DE 28 DE MAIO DE 2025 
AUTOR: VER. PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 

 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 26ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO: 
 

              A concessão da MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, ao Ilmo. Sr.: 

 
Gilson Domingos da Silva  

(Comerciante) 

 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

Presidente da Câmara Municipal de Queimados 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 
REQUERIMENTO N°548/2025 DE 28 DE MAIO DE 2025 
AUTOR: VER. FELIPE DE OLIVEIRA CARVALHO 
 

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 
 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 26ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO: 
 

              A concessão da MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, ao Ilmo. Sr.: 
 

1º Tenente BM QOC/19 Kevin Pereira Sobral - RG: 53.477 
(Comandante do Destacamento de Corpo de Bombeiros de Queimados) 

 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

Presidente da Câmara Municipal de Queimados 


